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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& n& mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit
“Isa Boletini” n&€ Mitrovicé, nenit 8 pika 1 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, dhe nenit 22 pika
1 t&€ Rregullores mbi zgjedhjet n& Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit mé daté 03.11.2023

merr kété:

PROPOZIM-VENDIM

L APRO YV OHE T raporti i komisionit vlerésues me nr protokoli 309 i datés 30.10.2023.
I. PROPOZOHET kandidati Hazir Elshani si kandidat i suksesshém.

ARSYETIM

Késhilli i Fakultetit t& Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé datg 03.11.2023 ka shqyrtuar dhe aprovuar raportin e komisionit
recenzues nr. 309, dt. 30.10.2023 t& emé&ruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit & shpallur nr. prot 2067
dt.10.10.2023 t& UIBM-sé dhe konkursit plotésues me nr.prot 2097 dt 11.10.2023 pér angazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém
per ligjerata dhe ushtrime né bazé t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, pér pozitén: Nj&
mésimdhénés pér [éndét: Psikologji e personalitetit, Psikologji edukimi, Puna me f&mijé t& talentuar, Edukimi shéndetsor dhe
mbrojtje ¢ fémijéve.

Né& bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té&
Jjashtém n& Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicg, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t&
UIBM-sg, miratimin e propozimeve pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa

Boletini” né Mitrovicg. Andaj mé se u tha mé larté u vendos si né pikén 1 dhe 2 te dispozitivit.

Vérejtje: Ndaj kétij vendimi palét ¢ pa kénaqura mund té paraqesin ankesé¢ né Fakultetin ¢ Edukimit brenda afatit prej 8 ditéve nga dita ¢

publikimit t& raportit né ueb faqe.

Vendimi | dorézohet;

Zyrés pér ¢éshtje akademike
Sekretarit t&¢ FEdu
Arkivit t& fakultetit

é&alm ltetit

/|
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti I Edukimit
Psikologji e Personalitetit,
Psikologji Edukimi

Lénda/ét pér té cilat 8shte shpallur konkursi Puna me Fémijé t& Talentuar

Edukimi Shéndet&sor dhe Mbrojtja e F &mijéve

Kandidat&t e paragitur:
Dr. Sc Hazir Elshani

Dr.Sc.Lon Laska

Dr.Sc. Gentiana Shahini

Komisioni vler&sues:

Y Kryetar Prof.Ass.Dr. Tringa Dedi
2 Angtar o Prof. Ass.Dr. Pranvera Jetishi- Collaku
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Violete Bardhi-Zegiri




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVIC]:
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunstorsve t€ jasht&m pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

| Emri dhe mbiemri Hazir Elshani
Datélindja dhe vendlindja 18.11.1968 Baice

_Grada shkencore Doktor “Psikalogji Klinike” L
Titulli akademik (nése sshte rizgjedhje) X
Viti kur shié fituar titullj akiual (ndise &shte rizgjedhje) X
Universiteli/fakullcli/departamemi X

Sgarim: Kandidatet 1€ cilé( krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjiéruesit ose profesorit, 1é fituar
né UP, kang pérparesi né plrzgjedhyje. :

[__-I_,_._ R —
Arsimimi i larté
Studimet e doktorat&s-Universiteti, F akulteti, departamenti, Albanian University, Fakulteti i Shkencave
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati Shogerore “Psikologji Klinike" Doktor “Psikologji
ka studiuar jashié vendit) Klinike20.10.2020. 17.6.2021 e
Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti, Albanian University, Master i Shkencave ne
departamenti, titullj i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Psikologji Klinike,22.10.2012/16.6.2021
___(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit) B
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Universiteti Dardania, Fakulteti Psikologji,
titulli i Atuar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachelor i psikologjise, 02.9.2070, 8 23
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabele paraqitén shenimet pér secilin kandidate g€ ishkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

L.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista (& cilat jan€ & indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NIOHJES SI PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN = (ANEKS —1 — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr,
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201 » dat€ 11,09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.202 ]

lrﬂ Koefic
ientii
Revist
&s Véllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
I | Autori/gt Titulli i punimit rma im Revista Viti Linku identifikues'
Eglantina | Post-Traumatic Stress
Dervishi, | Disorder in Militaries of
Silva Peacekeeping Missions
Ibrahimi, | in Areas of Ears and
Hazir Conflicts 11
Elshani
“The psycholinguistic ISSN 2410-3918
development of children
aged 3- 67
Some aspects of
phonological disorders ISSN 2410-3918
of children with mental
retardation in classes [-
v

! Komisioni vlerésues &shté i obliguar te shénojné linkun népérmjet t& & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revisiés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né¢ revistén pérkatese

e T e ) ac
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pgr angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t& dat&s 10.10.2023

’— Hazir ‘[ 2, ]
Elshani, The Impact of Novem | Journal of
Eglantina | Cognitive Impairment ber Internation
Dervishi,  in Children with 2020 al
Silva [ntellectual Disabilities Cooperatio | Vol 3, www.richtmann.org/journal
lbrahimi, n and No
Altin Developme
Nika, nt
Mimoza
Kugi.
| 16\].0vem xﬁcﬁ?,ﬁl ISSN 2039-2117 (online)
e Vol 11 [SSN 2039-9340 (print)
oe of Social No www.richtmann.org
L ‘ 2020 Sciences ' '

Neé kéte wabelé duhet 16 radhiten vetem punimet qé i plotésojné kriteret e pércakiuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, date 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétaret e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e rachitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t& paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet t¢ ofigié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1¢ cilén ka botuar autor: duke iu referuar
Statusit (€ kandidatit/es né kuadeér (¢ punimit (p.sh. autor i paré e)), “impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet 1 precizojé burimin e informatave né 1¢ cilin éshte mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet. Argumentet
l‘e/e;vc_l_nﬂ{f‘}‘r ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetise pér 16 dhénat e paragitura duhet té bashkén(gf:}‘ﬂrl_é'_lfe?ifé'__{j{:{;ﬁ)._“

Tabela II. Mentorimi

B Dat
ata
Diploma/ .. .e .
: . . Ca s R regjistrimit/ " Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i - N& proces N ..
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é ciler i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/gjo ka
punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione Jashté vendit eyj. Argumentet relevante pér 1é dheénar dhe
burimet mbéshtetése pér 18 dhénat e paraqitura, duhet & bashkéngjiten né kété raport).

e R AN e S R i i
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashké&punétoréve t& j

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

asht&ém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 & datgs 10.10.2023

01.10.2021- 01.10.2022, Kolegji AAB, Fakulteti i Infermierisg, Prishting

01/10/2022- Qershor 2023, Kolegji AAB, Fakulteti i Psikologjisé, Prishting

Nr

Tabela lI1. Publikimet ¢ mono rafive, librav

€, kapitujve t& librave, dispensave elj,

Autori/it

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, viti

Numrii ISBN

Anétaréf ¢

Komisionit vierésues 111bajné'ﬁrg/'egjési lidhur me saktésing e informatave {é radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr

Autori/ée

Titulli i punimit

Konferenca, simpoziumi,
vellimi, nr., faget, viti ctj,

Certifikata ¢
prezantimit ose
agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe

punétori shkencore nga 18mj i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés (Universitet, o
Nr Ligjtrate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim & bashképunétoréve t& jasht&m pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datgs 10.10.2023

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi ]

Tiulli | punimit ¢ VGG S
Nr (redaktor/recense Autori/tt ¢ punimit i p redaktuar ose piir (¢ cilén Vendi, Viti
at) recensuar

Eshtd shkruar recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kéte pjesé ¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projekret shkencore dhe projektet e tiera né ¢ cilat ka
marvé pjesé kandidati, statusi i tij né projeki, programi prej ¢ cilit ¢éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet

e ndryshime, patentat, inovacioni elj. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura
duhet t¢ bashkéngjiten né ket raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(NG kété pjese 16 raportit shénohen wniversitetet né  cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né t¢ cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencare, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe
burimet mbéshietése per te dhenat e paraqitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

— -

Studimet Themelore ne Universitetin Dardania, 2010
Master ne Albanian University, Tirane 20.10.2012,
| Doktor “Psikologii Klinike” ne Albanian University, Tirane, 20.10.2020

G G s
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t& daids 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2 _

_Emri dhe mbiemri . _Gentiana Shahini
| 05.11.1975 / Gilan_

_Datélindja dhe vendlindja
_Grada shkencore Doktor i Shkencave Filologjike -

Titulli akademik (nése éshii I‘I/gie-d_h]_LT __ B X -
Viti kur 8shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) X
'L_L_h_ﬂversiteti/fakuchli/depzu’tamcnli X

Sqarim: Kandidatet 1 cilét krahas grades doktor | shkencave kane edhe tinyllin akademik ¢ ligiéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgiedhje.

Arsimimiilarte

Studimet e doklorz_it'e'.s-U_nI\Te-r_sichi_,_F_akilIt_eli,_d_cpartalhch?,_ Universiteti i b:vropes Juéﬂ'ndo;e,_ Tetove, Fakulteti

titulli i fitar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati i Gjuheve, Kulturave dhe Komunikimit, Dokior i
_ ka studiuar jashts vendit) Shkencave Filologjike 09.03.2017, 24, 04.2017
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Universiteli i Prishtines, Fakulteti i Edukimiz,

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Master i Edukimit/Mesimdhenia dhe Kurrikula,
(nostrimifikimi nése kandidali ka studivar jashté vendit) | 05.04.2013 / 9.40

Studimet Lhemelorc-I_Jniversileli, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Edukimit, Prish)ine, Buchelor i
titulll § fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Programit Fillor, 15.07.2009/9.26

(nostrimifikimi nése kandidati ka studijuar jashté vendit) . |
Sqarim: Né kété tabels paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

L.PErmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirjes se fundit né revista (& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASIIT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administratjv pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN - (ANEKS — [ ~ MASHT) Nr, 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores sé UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 date 28.09.2021

e Koefi T B o ]
cienti
i i
Revis
tds VEllimi,
N Platfor | (inde nr,, faget,
r | Autori/ét Titwlli | punimit ma ksim Revista viti Linku identifikues’
The impact of the
corona virus 2019 on
Gentiana ion:
Shahini E::ICIZ:;); related to Policy ) [2022]
. . Scopus Futuresin | 2 May
Tringa dlsjtance learning for Education, | 2022)
Azizi children of the
preparatory classes
. |[(5byear-olds) L S
| socratic Method and Kosovo Decemb
Developing Students' Teacher, er 2013, | MEST, Pristina Year lil,
| Creative Skills [2013] no. 21, p. 20-21 .
Challenges of Teacher of | Februar | MEST, Pristina, Year (,

? Komisioni vierésues &shie i obliguar ¢ shénojné linkun nepermjet t& ¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit peérkalésisht 1evistes né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkaiése

. e
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Academic Kosovo, y 2014,
Assessment in no. 23, p. 12-
Kosovo [2014] 13,

NE kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet gé i plotésajné kriteret e pércak!uara né Statutin e UIBM -sé dhe R;‘IeéuTwén_e
UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétares e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né keté tabelé,

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vierésues duhet té ofge informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1€ cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1 kandidatit/es né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund te verifikohet. Argumenter
relevante pér 1& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 16 dhénat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raporr)

méla II. Mentorimi

\ Datae
Diploma regjistrimit/ Data e
i
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g‘l > .= Né proces " .
.. lejimit té& pérfundimit
studimit .
punimit

I
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja n& mésimdhénie universitare

(Né keté pjesé ¢ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 16 kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashié vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1é dhénat ¢ paragitura, duhet 1 bashkéngfiten né kété rapory).

Asistent profesor ne Kolegji AAB, Fakulteti i Shkencave Sociale [ 01/08/2017 — vazhdon ]
Qyteti: Prishting Vendi: Kosova

Ligjeruese

Universiteti Publik "Kadri Zeka", Fakulteti i Edukimit [01/03/2017 - 01/06/2017 ]

Qyteti: Gjilan Vendi: Kosova

Asistent mésimor

Universiteti Publik "Kadri Zeka", Fakulteti i Edukimit [01/10/2014 — 15/01/2017 ]

Qyteti: Gjilan Vendi: Kosova
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shtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t€ datés 10.10.2023

Tabela 111 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr

Aulorlfét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

.

Dr.Sc. Gentiana
Shahini

Planet dhe Programet Mesimore ne
Lenden e Gjuhes Shqipr

Libri 8hkollor

ISBN 987-9951-23-200-5

l

=

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela V. Publikimet nga kongreset, konferencat, s

—-

F

Nr

impoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca, simpoziumi,
véllimi, nr,, faqet, viti etj.

Certifikata e
prezantimit ose
agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjgrues i ftuar né universitet

kandidatit

dhe punétori shkencore nga l&mi i

Nr

Autorét (renditja si n&
Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjtratés

Lloji i ligjératés (Universitet,
Punitori
Shkencore)

Viti, Vendi
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Raporti i Komisionit vier&sues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképun&toréve t& jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

] lamtribuli
Nr

“Titulli § punimie & Revista e cila Esht
(redaktor/recense Autori/8t e punimit el

recensuar redaktuar ose pér (¢ cilén Vendi, Viti
nt) ) tshté shkruar recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né ket pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projektet e tiera né (¢ cilut ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit & shte Jinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni ey. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhenat e paragitura
duhet 1& bashkéngjiten ne kete raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(NE kété pjesé (& raportit shénohen wniversitetet né 1€ cilat ka studivar kendidati, si dhe institucionet e fera né té cilat ai kg
géndriar pér qellime pedagogjik

e shkencore, gendrime: hlumtuese Jashté vendit elj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet t& bashkengjiten né kéte rapory).

“Fakulteti i Edukimit Bachelor, 2009, Prishtine -

Fakulteti i edukimit Master, 2013, Prishtine
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Universiteti i Evropes Juglindore, Tetove, 2017

Phd. candidate Faculty of Pedagogy University “SV. Kliment Ohridski”, [ 11/2021 —vazhdon

L | _ o |

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 3

Imri dhe mbiemri - o | Lon Laska ) .
_Dalglindja dhe vendlindja 20.07.1968/ Doblibare

Grada shkencore Doktor . ]
| Tiwlli akademik (ngse &shts rizgjedhje) ) X ]

Viti Kur €shté [ituar titulli aktual (nése &shig rizgjedhje) - X ~

Universiteti/fakulteti/departamenti X

Sgarim: Kandidatet ¢ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titllin akacemil (¢ ligjéruesit ose profesorit, té Situar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

UNIVERSITETI EUROPIAN [ TIRANES
Studimel e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Date e diplomimir 27.01.2021 (nostrifikimi
teulli i fitar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati 21.06.2021)

ka studiuar jashté vendit) Diploma/ Dokrorata DOKTOR [ SHKENCAVE
I R | SOCIALE Profili: Psikologji-Pedagogji
Universiteti | Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Prishtiné FAKULTET! FILOZOFIK-
Departamenti Pedugogjisé Data e diplomimit
27.07.2010 Diploma MASTER | SHKENCAVE TE
PEDAGOGJISE Drejtimi: MENAXHIMI NE
ARSIM
Fakulteti | Edukimit- Qendra né Gjakove
Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina”, Prishting Data e diplomimit 04.04.1995
- 30.07.2005 Diploma Bachelor i mésimit klaso

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar Jjashté vendit)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht& vendit)

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista (& cilat jang 1& indeksuara né bazal akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ML
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — ] - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

|__l\l ‘ A_utori/étj___ Titulli i punimit Platfo J Koefic [ Revista I_Véllimi, K Linku identifikues'

7 Komisioni vlerésues eshte i obliguar t¢ shénojné linkun népermiet & t& cilit deshimohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akudeinike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése

A L A RIS AL,
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r rma ienti i nr., faqet,
Revist viti
&s
(indeks
ot . w o b T im |
Lon The relationship Pegem
LASKA, | between the level of Journal ; eboan ot
A fgr(lfii; depression and anxiety of DOI Vol. 13, gi%\-‘;ﬁfﬁ?ﬁjt%i
HABIBA | in Seopy Educat | 10.47750/p | No. 2, @;24%{/'6%2{& eatticlelvie
JA’f il pall]‘entls \gllt(}jl primary . ion egegog.13. | 2023 —
erdita school children, and and 02.03 (pp. 21~ .
ASI-]]ME];I preschool children Instruc 2?7]; BuBlished01,08:2025
s DNPrEse | giganosed with neuro- tion
QAMIU developmental disorders - R
Lon
LASKA, Management of qualit
Venel S —— uatty | scop GENE https://admin.calitatea.ro/ass
Shala, education of Kosovo US & | RAL DOI: Vol. 24, | ets/Documents/Archive/PD
Demir through Web | MAN | 10.47750/Q | No. F/20230210 6
Limaj, the evaluation process of AGEM | AS/24,193. | 193/Mar | ee2934e-0a97-42dd-bc74-
Aferdita of technical P Scien | ENT 42 ch 2023 1945b7003 1dc.pdf
ﬁ;;;:;“’ performance e
Bl | 1 o I
Lon "Selfassessment as a TR,
LASKA, | mechanism for raising gty 1?d1gltalllbra
Demir the quality of ry.org/conference-
Lima, educational procce‘dmgs-
Venet institutions. especiall Sco Dol of spie/12616/126160S/Sel
] , especially pu
Shala, evaluation of the s g e T e .
H rformance of 2675664 mecl?amsm-for raising-the-
ysen pe xma" ¢ o quality-
Balaj, | teachers, 0f/10.1117/12.2675664.full
Aterdita
| Ahmet = . - o
Organizational change DOL:
Venet from the perspective of 10.47750/QAS/24.192,01
SHALA employees: a case study '
Jyxhel > | on .the reasons f‘or Seopu GENERAL https://www.callLatea.ro/EN
SPAHI resistance ofprlvgte s MANAGE /VIeWISSLfe.aSpX
Lon > | sector employees in MENT https://doi.org/10.47750/QA
LASKA Kosovo $/24.192.01
The views of primary
Shemsi educatiop .teac'hcrs of Journal for
Morina the‘: Municipality of ReAttach . _
L ’ Prlzrer? . Therapy ttps://www.thd.d.con?/lndex.
Laska ( and Prlsting regarding Scopu and php/journal/article/view/138
Shor t}:le adgptathn of the S Developme 0.
korrespo didactic environment nt.a] N
ndent ) for . . Diversities
children with special (JRTDD).
| needs
Lon Importance of DOA European itps://www.euacademic.org/
Laska Principles in the Process | J; Academic UploadAuticle/3570.pdf
o of Supervision, Worl | Research, | | httpsi//docplayer.net/17269 |
g I M
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Monitoring dCat; 2218-Importance-of- ]
and Evaluation of FAC principles-in-the process-
Teachers’ Performance | TOR: of-supervision-monitoring-

3.454 and-evaluation-of-
6 teachers performance.html

(UIF)

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e peércaktuara né Statutin ¢ UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét ¢ Komisionit
vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé,

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni verésues duhet 18 ofié informata per tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit/es né kuadér 18 punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt fuktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
elj. Komisioni duhet 16 precizojé burimin e informatave né (¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund (@ verifikohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtesdse plr 1é dhénat e paragitura duhet 1 bashkéngjiten né kete raport).

T_abéla I1. Mentorimi

. Data e
Rplgnal regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ o N& proces " .
- lejimic t& pérfundimit
studimit .
punimit

L

S}/ari;n.' Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve (¢ cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.."
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 16 kandidatit/es, universitetet ku ailajo ka
punuar, programer akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jasht¢ vendit elj. Argumentet relevante pér t¢ dhénal dhe
burimet mbéshetése por ¢ dhénat ¢ paragitura, duhet té bashkéngjiten né keté rapor).

Kolegji ‘DARDANIA”, Ligjérues i rregullt, Fakulteti i Psikologjisé

Programi:Psikologji aplikative dhe studime menaxheriale

Lénd&t mésimore: Inteligjenca emocionale; Hyrje né késhillimin

psikologjik; Matja dhe testimi né psikologji; Psikologji ndérkulturore
Lidershipi dhe zhvillimi organizativ.

e DT T R
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'UNIVERSITETI | PRIZRENIT “Ukshin Hoti”, Ligjérues me
angazhim, Fakultet] i filologjis&, Lénda mésimore: Psikologji e
pérgjithshme
Kolegji FAMA- Prishting, Mitrovicg, Gjilan dhe Prizren 3
Ligjérues i rregulllt, Fakulteti | Psikologjisé: Departamenti- Psikologji
dhe Pérkujdesje dhe miréqenie sociale.

Lénda mésimore: Psikologji e inteligiencave; Psikologji e nx. me
veshtirgsi né t& nxa&ng; Psikologji komunikimi; Psikologji edukimi;
Psikologji e dallimeve ndérmjet gjinive; Teoria e mésimit;

Metodologji e mésimdhénies bashké&kohore; Pedagogji sociale:

Teoria e mésimit me puné praktike; Punim Diplome.

UNIVERSITETI I PRIZRENIT “Ukshin Hoti”, Ligj&rues me
angazhim

Fakulteti i Edukimit, Lénda mésimore: Psikologji e pérgjithshme;
Edukim Parashkallor; Histori dhe filozofi edukimi.

Kolegji “Universum” Prishting, Bashképunétor profesional: Ekspert/trajner,
né Hartimin e programeve pér zhvillim profesional : parafillor, fillor, t&
mesém & menaxhim

Tabela IIL. Publikimet e mono srafive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj. -
N Autori/ét Titulli i publikimit Sht€pia botuese, vendi, viti NumriiISBN

s e

_— l

Anétarét e Komisionit vierésues n_tbajné' pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave 1é radhityra né tabelén 111,

Tabela 1V, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

- - o == _"K f . Ziumi Certifikata e
onferencs, simpoziumi N
Autori/é( Titulli i punimit élll'] - fa elpviti cl', prezantimit ose
| Nr véllimi, nr., faqet, j. agjenda
1
e W e i A
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 18mi i
kandidatit

Autorét (renditja si ut

A Lloji i ligj¢ratés (Universitet, .
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli 1 ligjeratés Punttori Viti, Veadi

Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi - Titulli { punimit & Revista ¢ clla éshté
1 3 . . I
Nr (redaktor/recense Autari/ét e punimit it p ) redaktuar ose pir t& cilén Vendi, Viti
nt) recensuar

dshté shkruar recensioni

3. P&rvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né keté pjese 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né t¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tijf né projeki, programi prej 1¢ cilit &shté financuar projekti, gmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet

¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentel relevante pér & dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura
duhet & bashkéngjiten né keté raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Ne ket pjesé 1€ raportit shénohen universiteter né (¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogiike shkencore, gendrime: hulumiuese Jashté vendit eyj. Argumentet relevante pér té dheénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet ¢ bashkeéngjiten né keété raport).

Fakulteti i Edukimit- Qendra né Gjakové

Institucioni Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”, Prishting 30.07.2005
Masteri/Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Prishting

FAKULTETI FILOZOFIK- Departamenti Pedagogjisé 27.07.2010
Doktorature/UNIVERSITETI EUROPIAN | TIRANES 27.01.2021 (nostrifikimi 21.06.2021)
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anttaret ¢ Komisionit vlerbsues jang & obliguar qg t& shkruajng njé arsyetim (& shkurter pr kandidatin ¢ cili propozohet si
bashképunttort i jashtém. Ata jant 1@ obliguar q¢ (& paragesin n& ményré (¢ qarté propozimin ¢ tyre vetém pér njé kandidat per
njé pozilé (ose pér mé tepir kandidaté, nése ashtu &shts kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat par
kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né & cilin propozohet
(sipus kirkesave & konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cilj propozohet per pozitén e shpallur. Kjo pjest
e raportit Eshié ¢ pérbashkét per t8 gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e vee (pér te
gjithe kandidat&t t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 245 t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit, t&8 Universitetit
“Isa Boletini” n& Mitrovicg, (& dats 17.10.2023, duke u bazuar né Statutin ¢ UIBM, Rregulloren pér procedurat
vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si
dhe konkursin publik t& datés 10,10.2023, nr.prot.2067, pas shqyrtimit dhe vlerssimit t& dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton:

1. Dr.sc Gentiana Shahini, nuk i plotéson kushtet per angazhim sepse nuk &shté e fushes pérkatése.
Dr.sc Lon Laska, nuk i plotéson kushtet pgr angazhim sepse nuk éshté i fushes pérkatése.
3. Dr.sc Hazir Elshani i plotéson kriteret pér t'u angazhuar si profesor n& grup léndésh:
Psikologji e Personalitetit
Psikologji Edukimi
Puna me Fémijé t& Talentuar
Edukimi Shéndetésor dhe Mbrojtje e Fémijéve.

Propozimi:

Komisioni vlergsues, né bazg té dokumentacionit t& shikuar propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit, t&
Universiletit “Isa Boletini” ng Mitrovies, Dr. Sc Hazir Elshani pér pérzgjedhje si bashképunétor & jashtém, pér
grup léndésh si: Psikologji e Personalitetit, Psikologji Edukimi, Puna me Fémijé t& Talentuar Edukimi Shéndetésor

dhe Mbrojtja e Fémijéve, meqé kandidati plotéson mé pér s& af¥rti kushtet e kérkuara pér angazhim.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
(1€ shénohet thirrja e sakté akademike)

I.Prof.Ass.Dr.Tringa Dedi Kryetare

2. Prof.Ass.Dr.Pranvera Jetishi-Collaku, Anétar rd AL,

3. Prof.Ass.Dr. Violete Bardhi-Zeqiri, Anétar //}7/?’-’;’)

patz: 30 1 10,2023
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